MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS COLORADO DO OESTE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPUS Colorado do Oeste

BR 435 – Km 63 – Zona Rural – Cx Postal 51 – Cep: 76.993-000 – Colorado do Oeste-RO . Fones 69-99981-9126/99981-9107

e-mail: processoseletivo.colorado@ifro.edu.br

1

EDITAL Nº 29, DE 03 DE JANEIRO DE 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria

Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO A

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação por
tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional

interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no Edital n° 29,
de 03/01/2017, publicado no DOU de 03/01/2017.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ÁREA: AGRONOMIA

INSCRI

_ÇÃO
CANDIDATOS

PROVA

DIDÁTICA

PROVA DE

TÍTULOS
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

039 Fernando Gomes de Souza 85,83 42,0 72,68 1°

018 Sérgio Monteze Alves 91,16 20,0 69,81 2°

012 Cícero Romão De Oliveira 81,0 32,0 66,30 3°

006 Dayenne Mariane Herrera 85,83 10,0 63,08 4°

011 Giselly Juchnievski De Oliveira 86,16 8,0 62,71 5°

ÁREA: BIOLOGIA

INSCRI_

ÇÃO
CANDIDATOS

PROVA

DIDÁTICA

PROVA DE

TÍTULOS
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

028 Osvanda Silva de Moura 81,66 50,00 72,16 1º

025 Rosália de Araújo Colombo 92,33 24,00 71,83 2°

030
Luis Fernando Teixeira

Nascimento
94,00 20,00 71,80 3°

017 Erika Patrícia Quintino Arêdes 72,00 54,00 66,60 4°

008 Patrícia de Sá Costa 85,33 20,00 65,73 5°

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS COLORADO DO OESTE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPUS Colorado do Oeste

BR 435 – Km 63 – Zona Rural – Cx Postal 51 – Cep: 76.993-000 – Colorado do Oeste-RO . Fones 69-99981-9126/99981-9107

e-mail: processoseletivo.colorado@ifro.edu.br

2

ÁREA: ZOOTECNIA

INSCRI

ÇÃO
CANDIDATOS

PROVA

DIDÁTICA

PROVA DE

TÍTULOS
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

021 Fagton de Mattos Negrão 91,50 40,0 76,05 1º

002 Jackeline Alves de Araújo 80,50 14,0 60,55 2º

007 Marcelo Plakitken 83,16 0 58,21 3º

*O resultado final foi calculado de acordo com o item 11 do edital nº 29 de 03/01/2017.

Colorado do Oeste, 31 de Janeiro de 2017.

LEANDRO CECÍLIO MATTE

DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO